
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
39-е внеочередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 39/2

от 17 февраля 2025 года

О внесении изменений в бюджет 
городского округа на 2025 год

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.В., депутатов Думы городского 
округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа М.Н. Ма­
лых, в соответствии с Приказами Министерства финансов от 24.05.2022 года № 82н «О порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их струк­
туре и принципах назначения», от 10.06.2024 №85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюд­
жетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов)», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа, руко­
водствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 
2025 год:

1.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
901 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го­

родских округов (для оплаты дополнительной меры социальной поддержки в виде единовремен­
ной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы через Военный ко­
миссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту) 500,0 тыс. 
рублей.

2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 
2025 год:

2.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 
подраздел «Гражданская оборона»
901 0309 1140120218 240 4 363,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 4 363,2 тыс. рублей.
Итого по разделу: 4 363,2 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Социальная политика»
подраздел «Социальное обеспечение населения»
901 1003 7000340700 320 500,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 500,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 500,0 тыс. рублей.
2.2 Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный



РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы» 
подраздел «Резервные фонды»
901 0111 7000520705 870 -2 098,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -2 098,7 тыс. рублей, 
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 0340420093 240 -2 264,5 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -2 264,5 тыс. рублей.
Итого по разделу: - 4 363,2 тыс. рублей.
3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4. Решение вступает в силу на следующий день после опублщ ания ^/газете «Свободные 

вести».
5. Контроль за исполнением решения возложить на предел ггно-финансовой 

комиссии Бем С.В.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


